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JANUAR FEBRUAR

Neujahr
1. KW

Restmiill, 2-w&chentlich @ Papiertonne
Abfuhrbezirke siehe S. 08 - 09 s Abfuhrbezirke siehe S. 08 - 09

5 Biotonne Wertstofftonne
= Abfuhrbezirke siehe S. 08 - 09 Abfuhrbezirke siehe S. 08 - 09

P97 Mobile Schadstoffsammlung
"7 SelmIndustriestr.

GWA-Abfallberatung (Schotterparkplatz)
1101, 09:00 - 12:00 Uhr

0800 400 1 400 Selm Bork, Waltroper StraBe

(Parkplatz Sportanlage)
21.02. 09:00 - 12:00 Uhr

Weitere Termine siehe Seite 09
Impressum:
Herausgeber: Blirgermeister der Stadt Selm.
Gestaltung und Druck: Kemna Druck Kamen GmbH.
Dieser Abfallkalender erscheint 2025 in den Stadten/Gemeinden Bergkamen,
Bonen, Frondenberg, Holzwickede, Kamen, Selm und Werne mit stadt- und ge-
meindespezifischer Anpassung sowie fachlicher und finanzieller Unterstiit-zung
der GWA-Gesellschaft fiir Wertstoff - und Abfallwirtschaft Kreis Unna mbH.

Seite 02 www.gwa-online.de




Karfreitag

' Wertstoffhof

= geschlossen

Ostern

Ostermontag
17. KW

Restmiill, 2-w6chentlich BORK Griinmobil
Abfuhrbezirke siehe S. 08 - 09 Mobile Sammelstation fiir Griin-
Biotonne schnitt in Cappenberg (Wander-

Abfuhrbezirke siehe S. 08 - 09 parkplatz Kohuesholz) und Bork
(Parkplatz hinter dem Amtshaus)

Papiertonne jeweils von 08.30 - 10.30 Uhr

Abfuhrbezirke siehe S. 08 - 09
%Y Mobile Schadstoffsammlung
Wertstofftonne “ ™" Cappenberg, Am Kohuesholz
Abfuhrbezirke siehe S. 08 - 09 (Wanderparkplatz)
21.03. 09:00 - 12:00 Uhr

GWA-Abfallberatu ng Weitere Termine siehe Seite 09

0800400 1 400

Hinweise zur Bereitstellung der Abfallbehalter

Die Abfallbehalter sind am Abfuhrtag bis 6 Uhr zur Leerung bereitzustellen.
Die Tonnendeckel missen geschlossen sein. Starkes Pressen der Abfélle ist
zu vermeiden (z. B. Laub). Ansonsten ist eine vollstandige Leerung nicht ge-
wahrleistet. Das gilt auch fir eventuell festgefrorene Inhalte. Diese sind vor-
her selbst zu I6sen. Eine Nachleerung erfolgt in diesen Féllen nicht.

Seite 03 www.gwa-online.de




Tag der Arbeit

BORK

Pfingstmontag
24. KW

Fronleichnam

Christi
Himmelfahrt

Restmiill, 2-wochentlich BORK Griinmobil

Abfuhrbezirke siehe S. 08 - 09 Mobile Sammelstation fiir Griin-
A schnitt in Cappenberg (Wander-

Biotonne sl parkplatz Kohuesholz) und Bork

Abfuhrbezirke siehe S. 08 - 09 (Parkplatz hinter dem Amtshaus)

Papiertonne jeweils von 08.30 - 10.30 Uhr

Abfuhrbezirke siehe S.08-09 .4l Mobile Schadstoffsammlung

" Selm, Industriestr.
(Schotterparkplatz vor den Stadtwerken)
09.05. 14:00 - 17:00 Uhr

Weitere Termine siehe Seite 09

Wertstofftonne
Abfuhrbezirke siehe S. 08 - 09

GWA-Abfallberatung
0800400 1400

Sie haben Fragen zur richtigen Sortierung lhrer Abfalle?

Was darf in die Biotonne? Was gehort in die Wertstofftonne und was in die
Papiertonne? Wohin mit dem defekten Toaster? Unsere Sortierhilfe zeigt
lhnen mit illustrierten Beispielen, wie Sie es richtig machen! Der Flyer ist
bei der GWA-Abfallberatung, im Rathaus und an den GWA-Betriebsstellen
erhéltlich. Gerne senden wir lhnen die gewlinschte Anzahl auch kosten-
frei zu. Weitere Informationen finden Sie auf www.gwa-online.de.

Seite 04 www.gwa-online.de




AUGUST

Restmiill, 2-wochentlich BORK Griinmobil
Abfuhrbezirke siehe S. 08 - 09 Mobile Sammelstation fir Griin-
i schnitt in Cappenberg (Wander-
Biotonne (il parkplatz Kohuesholz) und Bork
Abfuhrbezirke siehe S. 08 - 09 (Parkplatz hinter dem Amtshaus)
. jeweils von 08.30 - 10.30 Uhr
Papiertonne

Abfuhrbezirke siehe S. 08 - 09 ._.I_-" Mobile Schadstoffsammlung
“ Selm, Industriestr.

Wertstofftonne (Schotterparkplatz vor den Stadtwerken)
Abfuhrbezirke siehe S. 08 - 09 18.07. 14:00 - 17:00 Uhr

23.08. 09:00 - 12:00 Uhr
Weitere Termine siehe Seite 09

Keine sogenannten ,kompostierbaren Kunststoffbeutel” in die Biotonne!
Herkdmmliche Plastikbeutel sowie Beutel mit der Bezeichnung ,Bio-Kunst-
stoff” und andere sogenannte ,kompostierbare Kunststofftiiten” oder ,Bio-
folienbeutel” z. B. aus Maisstarke sind fiir die Biotonne nicht zugelassen. Sie
verrotten nicht bzw. zu langsam und stoéren den Verwertungsprozess. Ver-
wenden Sie stattdessen Zeitungspapier, Kiichenkrepp oder die u. a. bei der
GWA preiswert erhaltlichen nassfesten Papiertiten (Mallitiiten)! Fehlwirfe
kénnen zur Folge haben, dass Ihre Biotonne nicht geleert wird!

Seite 05 www.gwa-online.de




SEPTEMBER OKTOBER

Tag der
Deutschen Einheit

Restmiill, 2-w6chentlich BORK Griinmobil

Abfuhrbezirke siehe S. 08 - 09 Mobile Sammelstation fiir Griin-
. schnitt in Cappenberg (Wander-

Biotonne sl parkplatz Kohuesholz) und Bork
Abfuhrbezirke siehe S. 08 - 09 (Parkplatz hinter dem Amtshaus)
Papiertonne jeweils von 08.30 - 10.30 Uhr

Abfuhrbezirke siehe S.08-09 .4l Mobile Schadstoffsammlung
“*7"" Selm Bork, Waltroper Stral3e
Wertstofftonne 12.09.  09:00 - 12:00 Uhr
Abfuhrbezirke siehe S. 08 - 09 Selm Cappenberg,
Am Kohuesholz (Wanderplatz)
24.10. 09:00 - 12:00 Uhr

Weitere Termine siehe Seite 09

Wichtige Hinweise fiir die Entsorgung von Batterien und Akkus

Der Verbraucher ist gesetzlich verpflichtet, Batterien und Akkus bei einer Sammel-
stelle (Handel oder Wertstoffhof) abzugeben, da sie neben wertvollen Metallen auch
umweltschadliche Schwermetalle enthalten. Haben Sie batteriebetriebene Kleingeréte
abzugeben, wenden Sie sich bitte an einen Wertstoffhof-Mitarbeiter. Aus Sicherheits-
griinden mussen bei der Entsorgung von Elektrogerdten entnehmbare Akkus vom Kun-
den selbsténdig entnommen und dem Mitarbeiter separat tibergeben werden. Bei fest
verbauten Akkus (z.B. Tablets), bitte das komplette Geréat dem Mitarbeiter tibergeben!

Seite 06 www.gwa-online.de




NOVEMBER

Allerheiligen

DEZEMBER

01 Mo 1

02 Di

03 Mi

04 Do

05 Fr

06 Sa

07 So

08 Mo

09 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo

23 Di

' Wertstoffhof
a geschlossen

24 Mi

1. Weihnachtstag

25 Do

2. Weihnachtstag

26 Fr

27 Sa

28 So

29Mo 1

Restmiill, 2-wochentlich
Abfuhrbezirke siehe S. 08 - 09

§ Biotonne
Abfuhrbezirke siehe S. 08 - 09

Papiertonne
Abfuhrbezirke siehe S. 08 - 09

Wertstofftonne
Abfuhrbezirke siehe S. 08 - 09

GWA-Abfallberatung
08004001400

Haustierstreu ist RESTMULL!

30Di 2

BORK

CAP

. Wertstoffhof
31 Mi '. ' geschlossen

Griinmobil

Mobile Sammelstation fiir Griin-
schnitt in Cappenberg (Wander-
parkplatz Kohuesholz) und Bork
(Parkplatz hinter dem Amtshaus)
jeweils von 08.30 - 10.30 Uhr

987 Mobile Schadstoffsammlung

Se——es

Selm, Industriestr.
(Schotterparkplatz vor den Stadtwerken)
29.11. 09:00 - 12:00 Uhr

Weitere Termine siehe Seite 09

Mit Kot und Urin verunreinigte Haustierstreu gehort aus hygienischen Griinden
nicht in die Biotonne, sondern in die Restmiilltonne! Das gilt auch fir laut
Verpackungsaufdruck kompostierbare Streu. Die Entsorgung von Haustierstreu
in einem verschlossenen Kunststoffbeutel in der Restmiilltonne verringert auch

die Geruchsbildung und den Madenbefall.

Seite 07
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ABFUHRBEZIRKE

SER
Ackerring
Adenauerplatz

AhornstraBe
Akazienweg

Albert-Schweitzer-Stra3e

Allensteiner StraBe
Alte Zechenbahn
Alter Kirchplatz
Alstedder Stra3e
Am alten Hof

Am alten Teich

Am alten Schiitzenplatz

Am Angelkamp

Am Auenpark

Am Balkenbach

Am Brauereiknapp
Am Buddenberg
Am Friedhof

Am Haferkamp

Am Huttenbach
Am Kapellenknapp
Am Kirchpatt

Am Klockenberg
Am Kohuesholz
Am Kreuzkamp

Am Krummen Kamp
Am Léwentor

Am Pastorenbusch
Am Schnippenbach
Am Seeufer

Am Steinfeld

Am Stierksken

Am Ternscher See
Am Wallchen

Am Wiesenrand
Am Wasserturm

An den Heuwiesen
An der Hasseler Kapelle
An der Bleiche

An der Langen Hecke

Anne-Frank-Ring
Anne-Frank-Stral3e
Annegarnstralle

Auf dem Gansemarkt

Auf dem Hahnen

Auf dem Schlackkamp

Auf dem Sageplatz
Auf dem Sudfeld
Auf der Dinkel

Auf der Geist

Auf der Hohe

Auf der Horst

Auf der Koppel
Auf der Sagkuhl
Auf der Schlucht
Auf der Spinnbahn
BachstraBe
Badestral3e
Bahnhofstral3e
Baltimora
Bassenwinkel
Beethovenweg
Beifanger Weg
Bergstralle
Berliner StraBe

Bernh.-Holtmann-Stral3e
Bernhard-Prébsting-Strale

Bernhard-Sokra-Weg
Binnhove
BirkenstraBe
Bischof-Vieter-StraRe
BismarckstraBBe

Seite 08
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Blumenstrale
Bockmiihlenweg
Borker Landweg
Borker StraRe
BotzlarstraBe
Breede
Breite StraBe
Brentanostral3e
Breslauer Stral3e
Brink
BriickenstraBe
BuchenstralRe
Buchenwaldstral3e
BuddenbergstraRe
Buschkamp
Buxfort
Campus

Cappenberger Damm

Dahlienweg
Danteweg

Danziger Straf3e

De Mutt
Didonstrafe
Dieselweg
Dietrich-Bonhoeffer-Weg
Dorfstral3e
Dornenkamp
Dreischkamp
Drosselweg
Droste-Hulshoff-StraRe
Diinnebank
Egenkamp
Eichenstralle
EichendorffstraRe
Elbinger Stral3e
Elsa-Brandstrom-Stral3e
Emanuelstrale
Emtingsweg
Erlenstralle
Erich-Klausener-Weg
Ernst-Kraft-Straf3e
Eschenstralle
Fihrenkamp
Fasanenweg
Feldgarten
Feldstiege

Ferdinand-Spahn-Weg

FontanestraBBe
Freih.-vom-Stein-Strafle
Friedrich-Schenk-Weg
FunnemannstraBe
FunnenkampstraRe
Gartenstral3e
Geiststrale

Gerhart-Hauptmann-Straf3e
Gerhart-Hauptmann-Ring

Gerta-Overbeck-Weg
Goethestrafle
Gréfin-Kielmannsegge-Str.

Graf-von-Stauffenberg-Weg

Grenzweg
Grilloweg

Griiner Weg
Gutenbergstralle
Hagenplatz
Hagenstral3e
Hans-Bockler-Weg
Harkortstra3e
Hauptstral3e
Haus-Berge-StraRe
Haydnweg
Hebbelweg

1
1
2
2
1
2
1
2
1
1
1
1
1
2
2
1
1
2
1
2
1
2
2
2
2
2
1
1
1
2
2
2
1
1
1
2
1
2
1
2
2
1
2
2
2
2
2
1
2
2
2
1
2
1
1
1
2
1
2
2
1
2
1
2
1
1
2
2
2
2
1
2

SER
HegelstraBBe
HeidestraRe
Heinrich-Boll-Weg
Heinrich-Heine-Strale
Heinrich-Kaufmann-Weg
Heinr.-von-Kleist-Stra3e
Herderweg
Hermann-Léns-Weg
Hermannstrale
Herschkamp
Hirschwiese
Hélderlinweg
Holterweg
Horstheide
Hittenbachweg
Higelweg
Humboldtstrale
Im Blomenkamp
Im Bram
Im Brom
Im Dahler Feld
Im Griinen Grund
Im Griinen Winkel
Immenbrock
Im Ort
Im Sundern
In den Kédmpen
In den Eigen
Industriestral3e
|risweg
Jakob-Kaiser-Stral3e
Josef-Luffe-Park
Josefstrale

Josef-Mersmann-Weg
Kardinal-von-Galen-Stra3e

KantstralBe
Kastanienstral3e
Kathe-Kollwitz-Weg
Kettelerstral3e
Kiefernstral3e
Kirchplatz

Kleine HagenstraRe
Knappenweg
KochstraBBe
KohlerstraBBe
Konigsberger Stra3e
Konigskamp
KornerstraRe
Kolberger Stral3e
KolpingstraBe
Kottendieck
Kreisstralle
Kreuzkampswiese
KuferstraBe
Kustriner Stral3e

Kurt-Schumacher-Stra3e

Kurze StraBe
LadestraBe
Landsbergstra3e
Lange StraBe
Langer Acker
Lerchenweg
LessingstraBe
Lindenstrafe
LippestraBe
LortzingstraRe
Louis-Berger-Weg
Ludgerikirchplatz
LudgeristraBe
Ladinghausener Strale
Lunener StraBe
Luisenstrale

www.gwa-online.de
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ABFUHRBEZIRKE

SER SER SER
Lutherweg
MadelstraRe
Mahnenstrale
MalzerstraBe
Marie-Curie-Weg
Marienburger Stra3e
Markland
Marktplatz
Meisenweg
Memeler StraBe
Mergelkamp
Mozartstral3e
Muhlenkamp
Muhlenweg
Nelly-Sachs-Weg
Nepomukweg
Neue Nordkirchener Stra3e
Neue Werner Stral3e
Netteberge
Netteberger Stral3e
Nienkamp
Nikolaus-GroB3-Weg
Nordkirchener StraBe
Oberhof
Olfener StralRe
Ondruper Weg
Ostwall
Otto-Hahn-StraBRe
Overbergweg
Pédagogenweg
Pappelweg
Parkweg
Pastoratengasse
Paul-Schneider-Weg
Paulswiese
Pestalozziweg
PuttstraBe
RaiffeisenstraBe
Rauher Busch
Rektoratsweg
Reuterweg
Rieves Kamp

Ternsche

Ternscher See
Tilsiter StraBBe
TischlerstraBe
TopferstraBe
Tullinghofer StraRe
!_Jbbenhagen
Uberwasserstralle
UhlandstraRe
Ulmenstra3e
Vinnumer StraBe
VoBkuhle
WagenfeldstraBe
WagnerstraRe
Waldenburger Stral3e
Waldweg
Waltroper Straf3e
Wassermannskamp
Weidenstrae
WeiherstraBe
Werner Stra3e
Westerfelde
WibbeltstraBe
Wienacker
WiesenstraBe
Wilhelm-Kellermann-Weg
Wilhelm-Liebetrau-Weg
Willy-Brandt-Platz
Worenberg

Woot
Zeche-Hermann-Wall
Zehntweg

Zum Birkenbaum
Zum Nierfeld

Zum Ringofen

Zum Sundern

Zum Schulzenhof
Zum Wegebild

Zur Alten Windmihle
Zur Disselbrede

Zur Sandgrube

Zur Schmiede

Rilkeweg

Rohrweg
Romerstrale
Rottgersbank
Rosenstralle
Sandforter Weg
Sandweg
Sarnsbank
SchachtstraBle
Schépershof
SchillerstraBe
Schluchtgasse
Schlossberg
SchmerlingstraBe
Schonauerstralle
Schorfheide
Schulstralle
Schulze-Delitzsch-Weg
Schulze-Weischer-Weg
Schiitzenweg
SeilandstraBe
Stidkirchener Stra3e
Selma-Lagerlof-Weg
Selmer Heide
Sophie-Scholl-Weg
Steigerstrale
Steinkamp
Steinstralle
Stephanusweg
Stettiner Stral3e
Steverweg
StifterstraBBe
StormstraBle
St.-Gottfried-Stralle
Strandweg

Stdwall
Summerknapp
Sundernburg
Synagogenweg
TalstraBe
Tannenweg
TeichstraBBe
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SCHADSTOFFSAMMLUNG

Schadstoffhaltige Abfélle diirfen keinesfalls in den Hausmiill oder in die Toilette
gegeben werden! Fir eine fach- und damit umweltgerechte Entsorgung dieser
Problemabfélle hat die GWA fiir alle Privathaushalte im Kreis Unna insgesamt
sieben stationdre Schadstoffannahmestellen eingerichtet.

Stationdre Schadstoffannahmestellen in lhrer Nahe:

Wertstoffzentrum Nord

Briickenkamp - 44532 Liinen - @ 02306 143 96
Offnungszeiten:

Mo. - Fr. 09:00 - 15:30 Uhr

Samstag 09:00 - 13:00 Uhr

Annahmetermine am mobilen Sammelfahrzeug (Umweltbrummi)
Samstag, 11.01. 09:00 - 12:00 Uhr Parkplatz vor den Stadtwerken Selm, Industriestr.
Freitag, 21.02. 09:00 - 12:00 Uhr Parkplatz Sportanlage, Waltroper Stra3e
Freitag, 21.03. 09:00 - 12:00 Uhr Cappenberg, Am Kohuesholz

Freitag, 09.05. 14:00 - 17:00 Uhr Parkplatz vor den Stadtwerken Selm, Industriestr.
Freitag, 18.07. 14:00 - 17:00 Uhr Parkplatz vor den Stadtwerken Selm, Industriestr.
Samstag, 23.08. 09:00 - 12:00 Uhr Parkplatz vor den Stadtwerken Selm, Industriestr.
Freitag, 12.09. 09:00 - 12:00 Uhr Parkplatz Sportanlage, Waltroper Stra3e
Freitag, 24.10. 09:00 - 12:00 Uhr Cappenberg, Am Kohuesholz

Samstag, 29.11. 09:00 - 12:00 Uhr Parkplatz vor den Stadtwerken Selm, Industriestr.

GWA-Abfallberatung IF':'agen stehen
wir Inhnen gerne
0800 400 1400 [PHr

Seite 09 www.gwa-online.de




WERTSTOFFHOF

Wer kann den Wertstoffhof nutzen?
Aus Selmer Haushalten kann jeder in haushaltstiblichen Mengen Wertstoffe am
Wertstoffhof anliefern.

* Die Berechtigungskarte ist mitzufiihren und unaufgefordert dem
Betriebspersonal vorzuzeigen. lhre Berechtigungskarte finden Sie im
Anhang dieses Kalenders. Zusatzlich ist das Betriebspersonal berechtigt,
personenbezogene Daten zu kontrollieren.

Keine gewerblichen Anlieferungen.
Nur Biirger/Innen der Stadt Selm.

Die Adresse und Offnungszeiten
Der Wertstoffhof liegt im Industriegebiet Selm, Einfahrt Knappenweg/Ecke
Industriestrale (gegentiber dem Volvo Autohaus).

Offnungszeiten:

Montag geschlossen

Dienstag 08.00 - 15.00 Uhr

Mittwoch 12.00 - 18.00 Uhr Karsamstag geschlossen
Do./ Fr. 14:00 - 18:00 Uhr Heiligabend geschlossen
Samstag 08:00 - 15:00 Uhr Silvester geschlossen

So sollten die Wertstoffe abgegeben werden:

Bitte nur getrennt sammeln, keine gr6Beren Sécke mit bunt gemischtem
Inhalt anliefern. Werfen Sie Ihre mitgebrachten Materialien sortenrein und
ohne schadliche Verunreinigungen in die dafiir gekennzeichneten Container.
Das Betriebspersonal hilft Ihnen bei Fragen weiter!

Die Benutzung des Werstoffhofes ist auf 2 Anlieferungen pro Tag beschrénkt.

Das kann abgegeben werden:
+ Gartenabfalle kdnnen bis zu 1 m3 angeliefert werden. Die Anlieferung
muss getrennt nach folgenden Arten von Gartenabféllen erfolgen:

« Rasenschnitt, Laub und sonstige Gartenabfalle. Diese Materialien sind
in die dafiir aufgestellten Mulden einzuwerfen. Hierzu zéhlen auch
Wurzeln bis 20 cm Durchmesser und Stauden.

- Baum-, Gehélz- und Heckenschnitt. Diese Gartenabfalle sind in den
Grunabfallbunker einzuwerfen. Hier dirfen keine Wurzeln, keine
Stauden und kein Laub eingebracht werden. Die GWA bietet zur
Sammlung und zum Transport Gartenabfallsammelsacke an.

Bauabfalle sortiert nach Bauschutt und Altholz in kleinen Mengen bzw.

bis max. 0,1 m3

Eisenschrott (nur reine Metallteile).

Elektro-/Elektronikschrott

Getrennt nach: Haushaltsgrogeréte, Kiihlgerate, Telekommunikations-

geréte, Gasentladungslampe (Leuchtstoffréhren), Haushaltskleingeréte

Korken (Korksammlung fiir ein Epilepsiezentrum)

Styropor aus privaten Haushalten (Verpackungsstyropor)

Sperrgut bis zu einer Menge von 1 m? pro Anlieferung.

« Sperrige Teile (wie z. B. Schranke und Kommoden) werden nur
demontiert (auseinandergebaut) entgegengenommen.

Papier und Pappe in haushaltsliblichen Mengen

Altkleider

Nicht angenommen werden:
« Schadstoffabfalle
Bitte zum Umweltbrummi oder zur Schadstoffsammelstelle
Werstoffzentrum Nord, Linen, Briickenkamp bringen.
(Termine und Adressen siehe Seite 09)
+ Rigips und Dammmaterialien (Glas,- Steinwolle etc.)
Bitte bei der Inertstoffdeponie Kamen-Heeren-Werve abgeben.
+ Restmiill

Altkleidersammlung hilft Menschen im
Kreis Unna - auch Selm hilft mit!

Bitte unterstiitzen Sie unsere Projekte und geben Sie
lhre Altkleider und Schuhe, die Sie nicht bei den Klei-
derkammern abgegeben kdnnen oder wollen, in den
griinen Altkleidercontainer. Bei Fragen wenden Sie
sich bitte an @ 02303 284-100

Seite 10 www.gwa-online.de




WIR HELFEN WEITER!

Die GWA-Abfallberatung

Haben Sie noch Fragen zum Thema Abfall? Ausfiihrliche Informationen zur Ab-
falltrennung/ -entsorgung und umweltpddagogischen Angeboten erhalten Sie
auf www.gwa-online.de oder unter

GWA-Abfallberatung
0800 400 1 400 Sprechzeiten:

Mo. - Do. 08:30 - 17:00 Uhr
Freitag 08:30 - 14:00 Uhr

)
N

www.gwa-online.de

GWA - Gesellschaft fiir Wertstoff- und Abfallwirtschaft Kreis Unna mbH
Friedrich-Ebert-StraBe 59 « 59425 Unna

Informationen auch im Internet

Auf www.gwa-online.de erhalten Sie Antworten auf die meisten Entsorgungs-
fragen und jede Menge Tipps zur Abfallvermeidung und - sortierung. Mit dem
Abfallinformationssystem (AIS) finden Sie nach Eingabe lhres Wohnortes
und der zu entsorgenden Abfallart die passenden Entsorgungswege, Preise
und die Offnungszeiten der entsprechenden Anlagen im Kreisgebiet.

Wertstoffhof Nord
Inertstoffdeponie/Umladeanlage/Schadstoffannahme
Briickenkamp, 44532 Liinen @ 02306 143 96

Offnungszeiten:
Mo.-Fr. 08:00 - 18:00 Uhr (Schadstoffannahme 09:00 - 15:30)
Samstag 09:00 - 13:00 Uhr

(Privathaushalte aus dem Kreis Unna kénnen ihre haushaltstiblichen
Schadstoffabfélle in Kleinenmengen kostenlos abgeben.)

Ansprechpartner im Bereich ,, Abfallwirtschaft”:
Stadtwerke Selm GmbH, IndustriestraBe 19 @ 02592 929-0
Weitere Informationen unter www.selm.de oder www.stadtwerke-selm.de

Am Wertstoffhof erhalten Sie Miilltuten, Gartenabfallsammelsdcke sowie
Papiersacke fiir die Biotonne.

Steueramt der Stadt Selm: E : 'i E

GefaBbestellungen, Anderungen der GefaBgroRe,
Ersatzbestellungen fiir defekte GefaBBe konnen tber
das Serviceportal der Stadt Selm oder telefonisch
unter @ 02592 691 64 oder 691 65 erfolgen E
www.serviceportal-selm.de
Ausgabe von Hundekotbeuteln:
Hundekotbeutel werden fiir Bewohner der Stadt Selm kostenlos an folgen-
den Stellen ausgegeben:
+ Stadtverwaltung Selm, Adenauerplatz 2
+ Stadtwerke Selm, Industriestra8e 19
« FoKusS Selm, Willy-Brandt-Platz 2

Annahmestellen fiir gebrauchte Mobel und Haushaltsgeréte:
Keine Kiihlgerate, Abholung ist moglich!
+ Second Hand Kaufhaus der AWO Liinen @ 02306 75 11 00

Annahmestellen fiir Altkleider, Schuhe etc.
+ Deutsches Rotes Kreuz Selm
Altenbegegnungsstadte, Ludgeristrale 21, Selm @ 02592 1093
Annahme jeden Dienstag 09:00 - 11:00 Uhr
Ausgabe jeden 4. Mittwoch im Monat 15:00 - 17:00 Uhr
Viele Tageszeitungen bieten kostenlose Kleinanzeigen an.

Verkaufsstellen von schwarzen Restmiillsdcken (Selm)
« Wertstoffhof Selm, Industriestral3e 19

Verkaufsstellen von schwarzen Restmiillsdcken (Bork)
+ Stadt Selm, Dienstgebdude Bork, Adenauerplatz 2

Seite 11 www.gwa-online.de




Wohin gehort mein Abfall?
Bioabfall

Was darf in die Biotonne?

i

p—
Auch angeblich
,kompostierbare“
Kunststoffttiten dirfen

NICHT hinein.

Wentstolftonne

Was darf in die Wertstofftonne?

Dies ist nur ein Auszug. Die vollstandige GWA-Abfallberatung
Sortierhilfe ist als Flyer oder Poster bei 0800 400 1 400
der GWA-Abfallberatung erhéltlich bzw.
bestellbar. Infos unter:
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